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Od Redakcji.
Nasz „Informator Pracy” Centralny 

Organ Biur Pośrednictwa Pracy w Polsce 
ma na celu ułatwienie poszukiwania 
pracy dla pracowników wszelkiego ro
dzaju, jak również ułatwienie chlebodaw
com szybkie i solidne polecenie odpo
wiedniej, poszukiwanej siły pracowni
czej. Zawodowe Biura Pośrednictwa 
Pracy istniejące od dziesiątków lat w 
Polsce cieszyły się i cieszą zawsze ufno
ścią obustronnej klienteii dzięki wyro
bionej rutynie w doborze pośrednictwa. 
Prowadzenie bowiem takich ltp. biur nie 
da się nigdy schematyzować w urzędo
wym i państwowym tego słowa znaczę 
niu polegającej na suchej formalistyce 
biurowej, bo trzeba dobrze ‘znać obu
stronną klientelę, zżyć się z nią latami, 
znać jej potrzeby, zalety i wady by wie
dzieć jak celowo i skutecznie należy 
pomiędzy niemi pośredniczyć. Wypełnię 
nie biurowej formalności, posłanie na 
żądanie pracodawcy zapotrzebowanej 
siły pracowniczej jest tylko czystą for- 
malistyką, podczas gdy wybór i dobór 
jednostki jest zasadniczą rzeczą w po
średnictwie.

Dlatego zagranicą, a dotychczas i u 
nas w Polsce istniały Prywatne Biura 
Pośrednictwa Pracy aż dopiero ostatnio 
wyłączono z pod tych Biur służbę do
mową, które to pośrednictwo przvjęły 
Państwowe Urzędy Pośrednictwa Pracy 
utrącając w ten sposób dziesiątki Biur 
Prywatnych w Polsce, a równocześnie 
z tem pojawiła się nowa czarna giełda 
zwana giełdą pracy pokątną.

We wszystkich państwach zasadni 
czą rzeczą jest troska i staranie 
się Władz o dostarczenie pracy dla oby
wateli, a nie samo pośrednictwo, two
rzenia nowego etatyzmu, biurokracji 
i formalistyki papierowej. Wiemy z do
świadczenia, że wszelkie przedsiębiorstwa 
państwowe nie wykazują nigdy takich 
rezultatów jak te same przedsiębi, rstwa 
w rękach pry watnych, tembardziej zatem 
Pośrednictwo Pracy wymaga indywidual
nych zalet i zdolności, długoletniej prak
tyki ich kierowników.

Nasz „Informator Pracy” zamiesz
czać będzie stale oprócz zasadniczych 
artykułów związanych z zawodowem po
średnictwem pracy wykaz zapotrzebowa
nia pracowników wszelkiego rodzaju, 
oraz wykaz poszukujących pracy tak 
w kraju jak i zagranicą.

Oprócz dotychczas prowadzonych 
działów, jak np. Urzędników prywatnych, 
pracowników umysłowych, rządców gos
podarczych, ekonomów, służby hotelo
wej i pensjonatowej, itp. specjalną uwa
gę chcemy zwrócić PT. Przedsiębiorcom, 
jakoteż i Rodzicom na Dział Pośred
nictwa UCZNI i PRAKTYKANTÓW 
do wszelkich zawodów. Polecać bowiem 
będziemy do danego zawodu odpowied
nio przez Komisię skwaiifikowaną jed
nostkę, nadającą się do danego zawodu.

Udzielać będziemy bezpłatnej infor
macji wyjeżdżającym na emigrację do 
Argentyny i Ameryki Południowej gdzie 
od szeregu lat mamy nawiązane sto
sunki ztamtejszemi Związkami Polskimi.

Wszystkich porad i informacyj u 
dzielać będziemy bezpłatnie.

Prosimy wszystkich P. T. Przedsię
biorców o nadsyłanie nam zgłoszeń na 
wolne posady.

Wolne posady i zgłoszenia poszuku
jących pracy ogłaszane będą wnaszjm 
wydawnictwie.

Upraszamy wszystkich zainteresowa
nych ó natychmiastowe zgłoszenie się 
w Redakcji „Informatora Pracy“, 
Kraków — Jagiellońska 9 parter.

0 biura pośrednictwa pracy.
Związek Właścicieli Prywatnych Biur 

Pośrednictwa Pracy w Warszawie, do 
ktorego należy 42 Biur w Polsce wniósł 
do Władz memorjał w sprawie przedłu
żenia terminu zamknięcia Biur Pośredni
ctwa Pracy dla służby domowej.

W memoriale tym podają:
W myśl art. 5 ustawy o zarobko- 

wem pośrednictwie pracy znowelizowa
nego ustawą z dnia 3 marca 1926 Mi

nisterstwo Pracy i Opieki Społecznej 

przystąpiło do likwidacji prywatnych 
biur pośrednictwa pracy dla służby do
mowej. — Zarządzenie to pozbawia 42 
właścicieli tych biur koncesji legalnie 
nadanych przez Władze dawnych państw 
zaborczych i pozbawia ich możności za
robkowania.

Etatyzm w Polsce ogarnia coraz to 
nowe dziedziny życia, wypierając inicja
tywę prywatną i odbierając możność za
robkowania płacącym podatki obywa
telom, nad których nabytemi prawami 
przechodzi się do porządku bez troski.

Monopolizowanie pośrednictwa pracy 
w rękach Urzędów Państwowych w 
dziedzinie dostarczania służby domowej 
jest reformą źadnemi względami rze- 
czowemi nie dającą się usprawiedliwić. 
Nikt nie zaprzecza prawa Państwa do 
kontrolowania biur prywatnych, ale od
bieranie prywatnym, koncesjonowanym 
b;urom możności pośredniczenia, odbija 
się szkodliwie przedewszystkiem na służ
bie domowej. Takie pociągnięcie prze
kreśla inicjatywę prywatną, centralizu
jąc pośrednictwo pracy w nielicznych 
biurach, bo na obszarze państwa ponad 
500 miast pozbawionych jest tych u- 
rzędów.

Ponieważ obecne położenie gospo
darcze kraju nie jest odpowiednie dla 
likwidacji kilkudziesięciu warsztatów 
pracy, a budżet państwa nie pozwala 
na takie rozszerzenie państwowych biur 
pośrednictwa, aby mogły one odrazu 
wypełnić powstałą lukę •

W powodzi zagadnień gospodarczo- 
społecznych zdawałby się ten krok czyn
ników miarodajnych nic nie znaczącą 
kroplą. Ale problem ten, obchodzący 
mieszkańców miast, szczególnie gdy 
chodzi o wyszukanie rzetelnej i zdrowej 
służby domowej, nie jest do zlekcewa
żenia.

Zagadnienie pośrednictwa pracy po
siada w obecnych warunkach życia spo
łecznego szczególniej doniosłe znaczenie. 
Należycie zorganizowane pośrednictwo 
jest zarówno pożyteczne dla pracujących 
jak i dla pracodawców. Pierwszym, za
pewnia możliwość zdobycia zarobku, 
drugim dostarcza wartościową, ukwali- 
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fikowaną służbę. Kwestja ta w Polsce 
znajduje się obecnie na rozdrożu, co 
może mieć niepożądane następstwa.

Biuro pośrednictwa dla służby do
mowej nie stworzyła niczyja fantazja, 
ale życie. Życie także utrzyma je.

Wobec olbrzymiego znaczenia, jakie 
posiada dla szerokich rzesz obywateli 
sprawa wynajmu wykwalifikowanej słu
żby domowej, przytaczamy parę argu
mentów, które przemawiają raczej za 
utrzymaniem prywatnego pośrednictwa 
pod kontrolą Państwa, niż za zupełną 
jego likwidacją.

Obecnie wszystkie P. U. P. P. na te
renie Rzeczypospolitej dostarczają rocz
nie około 15.000 służących, co jest w 
stosunku do liczby służących, przecho
dzących przez biura prywatne cyfrą 
znikomą, odpowiada bowiem liczbie 
służby przechodzącej przez 14 biur pry
watnych. Świadczy to przedewszystkiem 
o tern, że biura prywatne, dzięki bar
dziej sprężystej organizacji i znajomości 
klienteli i rynku pracy, cieszą się więk- 
szem zaufaniem ze strony pracowników 
jak pracodawców, w większym stopniu 
niż biurokratyczny Urząd Państwowy 
umieją zadowolić żądania klientów, ale 
wobec rozporządzenia Ministerstwa w for
mie najbardziej szkodliwej t. j. pokąt- 
nego faktorstwa, jak to było przed pół 
wiekiem ogólnie praktykowane.

Ci pokątni, częstokroć z pod ciem
nej gwiazdy faktorzy, będą teraz do
starczali służby domowej, których żadna 
władza nie będzie w stanie ich skontro
lować, także nie obłoży ich podatkiem 
Skarb Państwa. Zamiast popierać przed
siębiorczość prywatną na tych wszyst
kich polach, gdzie dopisała już swej 
żywotności i zdatności, gdzie może być 
w każdej chwili kontrolowana, wprowa
dza się przymus korzystania z biuro-# 
kratycznie prowadzonych Biur Państw. 
Urzędu Pośredn. Pracy.

Polecenie służby jest traktowane jako 
kwestja zaufania, prywatne biuro odpo
wiada za służbę.

Związek właścicieli biur pośrednictw 
pracy prosi o znowelizowanie ustawy 
z r. 1926. i pozostawienie dotychczaso

wych biur pośrednictwa służby domo
wej i dać możność pracy, gdyż właści
ciele tych biur wraz z rodzinami i współ
pracownikami znaleźli by się bez środ
ków do życia, a na starość z braku 
kwalifikacji do wykonania innego za
wodu, czeka ich kij żebraczy.

Etatyzm zatem nigdzie nie jest tak 
szkodliwy, jak w dziedzinie pośrednictwa 
pracy służby domowej.

Zarząd Związku.

OD WYDAWNICTWA.

* Informator Pracy* * wy chodzić bę
dzie dwa razy w miesiącu, każdego i-go 
i 15-go, zamieszczając oprócz artykułów 
wykazy poszukujących pracy, oraz wol- 
ne posaay ze wszystkich BIUR prywat
nych Pośrednictwa Pracy w Polsce.

•»Informator Pracy*  wysyłany będzie 
do wszystkich Urzędów, Instytucji, do 
Władz Państwowych, Zakładów Prze-. 
mysłowych, Fabryk, Przedsiębiorcózo — 
tak, że znajdzie się w. rękach prawie 
każdego chlebodawcy, poszukującego od
powiedniej dla niego siły czy pracownika.

»Informator Pracy*  również powi
nien się znaleźć w rękach każdego po
szukującego zajęcia, czy posady, bo przez 
to może uzyskać nietylko odpowiednie 
dla siebie zajęcie, jak również może po
lepszyć sobie dolę, zmieniając posadę na 
korzystniejszą dla siebie.

»Informator Pracy*  umieszczać bę
dzie stale w następnych numerach wy
kazy wolnych posad i poszukująbych 
pracy ze wszystkich BIUR Właścicteli 
Prywatnych Biur Pośrednictwa Pracy.

W interesie poszukujących pracy — 
jest zgłosić się natychmiast na naszą li
stę ogłoszeniową.
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Do P. T. Właścicieli Biur Za
robków. Pośrednictwa Pracy.Z numerem dzisiejszym „Informatora pracy” rozpoczynamy obronę o byt naszych rodzin i nie ustaniemy w walce o nasze prawa nabyte.Od szeregu lat walcząc byliśmy połowicznie załatwiani, lub pozbywani pięknymi obietnicami i słówkami.Posiadając własny organ u- nikniemy kosztów wyjazdów delegacji, memorjałów, pety- cyj, próśb, i wiele t. p., gdyż gazeta nasza trafi do odnośnych władz a w szczególności do opinji publicznej która już oddawna wypowiada się na łamach pism codziennych przeciwko etatyzmowi, przeciwko etatyzowaniu biur pośr. pracy prywatnych.Będziemy nie tylko bronili praw naszych, ale i pracowników, będziemy łącznikami między społeczeństwem, pracodawcami przez co w dzisiejszej groźnej chwili szalonego wzrostu bezrobocia potęgującego się już do cyfry pól mil- jona bezrobotnych dopomożemy w części przez dokładne informacje wolnych posad do zmniejszenia tej klęski dla państwa.Wszelkie uwagi, artykuły itp. prosimy nadsyłać do naszej Redakcji „Informatora Pracy“, Kraków, Jagiellońska 9.
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IIIIIlllllllllllllllllIllllllllIIIIilllllllIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllin!llllllllllllllllllllllll!II!llllll!lll!IIUIIIIIIlllllillillilllllllllll!llilllllllllllllllllllllll!lillilillllllil!IIIIIilII



Nr. i. INFORMATOR pracy str. 3.

f ZAROBKOWE BIURO POŚREDNICTWA PRACY

I A. ROGALSKIEJ = 
| KRAKÓW, Ulica Jagiellońska L. 9. Parter. 
WaiiiiiiHiniM
WOLNE z CAŁEJ POLSKI Z PRYWATNYCH BIUR

1 A POŚREDNICTWA PRACY w następu, numerze.

Poszukują:

RZĄDCA lat 45 żonaiy, bezdzietny — 
rolnik, uczciwy, p iszukuje od zaraz lub 
później stałei posady, samodzielnie lub 
pod ogólną dyspozycję, najchętniej na 
osobnym majątku. Łaskawe zgłoszenia 
pod »Rządca« do adm. »Informatora 
Pracy«.

SZOFER po zukuje posady na prywa
tne auto osobowe lub ciężarowe. Miej
scowość obojętna. Łaskawe zgaszenia 
nadsyłać »Auto«, »Infoormatr Pracy«, 
Kraków, Jagiellońska g,
WYCHOWAWCZYNI starcza, trzyle
tnie świadectwa — poszukuje posady 
do małego dziecka. Wiadomość w aum. 
»Informatora Pracy«.

RYSOWNIK wykonuje, ilustracje, pla
katy, etykiety; komponuje. Wiadomość 
»Informator Pracy«, Jagielońska g,
DZIEWCZYNA MŁODA ze wsi poszu
kuje miejsca. Łaskawe zgłoszenia do 
adm. »Inf. Pracy.

KUCHARKA, samodzielna gospodyni, 
oszczędna z długoletnią praktyką po
szukuje posady. Wiadomość w adm.

KUCHARKA w średnim wieku dobrze 
gotująca, energiczna, czysta, sumienna, 
poszukuje posady.

Poszukuję zajęcia iako POKOJOWA 
lub do wszystkiego od zai aź.

PANIENKA MŁODA poszukuje posady. 
Ukończyła szkołę gospodarstwa domowe
go. Może się zająć domem jako gospo
dyni. Zgłoszenia w adm. Informato a. 

URZĘDNIK GOSPODARCZY z ukoń 
czoną szkołą rolniczą 1 5-ietmą prakty
ką — poszukuje posady od i/V ig3O. 
Łaskawe zgłoś enia do Administracji 
Inf. Pracy pod »Rolnik«.

SAMODZIELNA KUCHARKA z do
brem gotowaniem poszukuje posady w 
dużym domu. Bardzo dobre świadectwa. 
Zgłoszenia: Adm. Inf. Pracy pod »Ku
charka«.

KELNERKA rutynowana od zaraz zgło
szenia do Administracji ,,Informatora 
Pracy” pod „Rutyna”.
STANGRET-POLOWY, długie świa
dectwa, bezdzietny, żona GOSPODYNI 
kucharka — wolni od zaraz.

MONTER do elektrycznego ogrzewania, 
zdolny, z dobremi świadectwami przyj
mie odpowiednią posadę

LOKAJ kamerdyner, poważny, ładne 
polecenia — od zaraz.

KUCHARKA sezonowarutynowana dłuż
sze świadectwa przyjmie posadę na wy
jazd zgłoszenia do Administracji pod 
„Sezon“
CHŁOPAK restauracyjny na sezon do 
toczenia piwa lat 21 zgłoszenia do Admi
nistracji pod „Piwo“

CHŁOPAK do froterowania podłóg zgło
szenia do Administracji Informatora 
Pracv pod „Froter“
PlCOLO —- pilny, chętny, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia. Łask, zgłoszenia 
do Adm. Informatora.

SZOFER PALACZ k iwaler, z dłuższą 
praktyką przyjmie po' adę od zaraz.

EKONOM lat 48 — długie świadectwa, 
żonaty,(po kawalerski! lub na ordynar- 
ję). Zgłoszenia pod »EKONOM« Adm. 
Inf. Pracy.
PODKUCHMISfRZ na wyjazd na se
zon — przyjmie zaraz posadę.

ZARZĄDCZYNl BUFETOWA lat 28, 
przyjmie posadę w miejscu lub na wy
jazd. Zgłoszenia w Adm. Informatora. 

POKOJÓWKA rutynowana zgłoszenia 
do Administracji Informatora Pracy pod 
„Pokojówka“

GOSPODYNI dworska długoletnie świa
dectwa polecenia bardzo dobre zgłosze
nia do Administracji Infor Pracy pod Z. P.

KAWIARKA na sezon rutynowana zgło
szenia do Administracji Infor. Pracy 
pod „Kawiarka“

SALOWA rutynowana do pensjonatu 
zgłoszenia do Administracji Infor. Pracy 
pod „Salowa“

PIELĘGNIARKA dochodząca, z długo
letnią praktyką i poleceniami. Zgłosze
nia przyjmuje adm. Informatora.
PRACZKA zawodowa może wyjechać 
lat 35 zgłoszenia pod „Praczka“ do 
Admmis*racji  Infor. Pracy.

PIPER (100 zł. kaucji) Zgłoszenia do 
Adm. Inf. Pracv pod »100«.
POMOCNIK KUCHARZA obejmie za
raz posadę. Zgłoszenia do Adm. Inf. Pr. 
CHŁOPAK do wysyłek, pilny, uczciwy, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Łask, 
zgłoszenia w Adm. Informatora. Pracy. 
WYCHOWAWCZYNI do większych 
dzieci (lekcje) — także na wyjazd — 
poszukuje posady zaraz.
KUCHARKA dworska lub na plebanię 
poszukuje posady. Lat 43, polecenia 
bardzo dobre, dłuższe świadectwa.
NAUCZYCIELKA panna, do katolic
kich domów, poszukuje posady — także 
na wyjazd. Zgłoszenia w Administacji. 
SŁUŻĄCY do hotelu, kawaler, z do
bremi poleceniami, poszukuje zaraz po
sady. Zgłoszenia do Adm. Informatora 
Pracy pod »Służący«.
KUCHARZ restauracyjny, lat 25, ka
waler, poszukuje zajęcia.

Prosimy o przesyłanie nam oglosseń o wolnych posadach.P. T. Pracodawcy!
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ALBIN JAWORSKI
Centrala : Fil ja:

KRAKÓW, RYNEK 24. KRYNICA-ZDRÓJ Hala Targowa 4.
Telefon Nr. 0022. Konto P. K. O. Kraków 401.401.
POLECA: Kompletne urządzenia kuchenne dla gospodarstw domowych, 
will, pensjonatów, kawiarń i hoteli. Umywalnie różnego rodzaju, wanny, 
nasiadówki,. tusze pokojowe, lodownie, konewki, baniaki do prania bielizny, 

balje itp. — Nakrycia stołowe : platerowane alpakowe i stalowe.
Największy wybór podarunków okolicznościowych.

Wazony, kryształy, rzeźby, alabastry, terakota, oraz Pamiątki z Krakowa. 
Powołującym się na ten anons podczas zakupu udziela się rabat.

Fabryka pieców kaflowych T. Danza
Telefon 2331. Telefon 2331.

Kraków-Zwierzynieć - Kasztelańska I.27.Wykonuje wszelkie roboty w zakres ten wchodzące po cenach konkurencyjnych. — Towar wysyła się wagonowo. MEJ RADY I JEDZ TYLKO

Swetvcuvé
CZEKOLADY

jeLe]bn 2922

RESTAURACJA HOTELU POLLERA

Piekarnia „OSTOJA“ Bednarczyka
Kraków, Mazowiecka 134. Tel. 4030. 

Wypieka pierwszorzędne pieczywo. Specjalność chleb żytni drożdżowy.

= SMACZNE OBIADY =
z 2 dań po 1-20 zł., z 3 dań po 1-50 zł., z 3 dań po 1-80 zł.

Restauracja POWSZECHNA, ul. .Karmelicka 17.

SZKOŁA TAŃCÓW
KRAKÓW —KRUPNICZA 22. 
wyucza każdego tańca w jednej lekcji pod 
gwarancją, w dogodnym czasie według ży

czenia.

WŁADYSŁ. MROZOWSKIEGO
Plac św. Ducha vis a vis Teatru im. Słowackiego. 
Po’eca P. T. pierwszorzędny bufet z dobrze zakonser. pilznerem.

MICHAŁ MARUNCZAK
Hurtowny i Detailiczny Magazyn.

Kraków, ul. Sławkowska 10. Tel. № 2783.
POLECA: Instrumenta i urządzenia lekarskie, laboratoryjne, weterynaryjne, 
materjaly chirurgiczne, sanitarne, opatrunkowe i gumowe, pasy rupturowe, 
brzuszne, pończochy gumowe, różnych modeli w wielkim wyborze, i t. p. 
Ceny bezkonkurencyjne. Obsługa fachowa.

Proszę żądać cenniki i oferty.
Wysyłki do wszystkich miejscowości odwrotnie.

BUFET DWORCA AUTOBUSOWEGO pi św. Ducha 
poleca zimne i gorące przekąski. — Dla przejez

dnych lokal otwarty do godziny 11 i pół w nocy.

Ceny ogłoszeń: strony 200 zł. */ 2 strony 120 zł. */ 4 strony 60 zł. */s  strony 30 zł */i6  strony 15 zł. Dla poszukujących pracy 30 gr.
za wiersz jednoszpaltowy. Ceny ogłoszeń na pierwszej stronie o 3O°/0 droższe. Ogłoszenia w tekście o 50% droższe.
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